

- a. Adjudicar la Licitación Abreviada N° 2016LA-000001-05, para la Compra de Equipos para Talleres de Mantenimiento Industrial de la Unidad Regional Huetar Caribe, porque de acuerdo al dictamen técnico NMM-PGA-188-2016, y al Dictamen Legal ALCA-280-2016, realizadas por las dependencias responsables de analizar las ofertas, así como los elementos de adjudicación, se acuerda lo siguiente:
- b. Adjudicar a la oferta N° 1 **Capris S. A.**, la línea N° 1 correspondiente a Equipo para Taller de Mantenimiento Industrial de la Unidad Regional Huetar Caribe por un monto de €104.250,00 (Euros), por cumplir técnica y legalmente con lo establecido en el cartel y ser considerado su precio razonable de acuerdo al criterio técnico.
- Se declara infructuosa la línea N° 2 motivo a que no hubo ofertas.

Unidad de Compras Institucionales.—Lic. Allan Altamirano Díaz, Jefe.—1 vez.—O. C. N° 24626.—Solicitud N° 58843.—(IN2016042709).

SUPERINTENDENCIA DE TELECOMUNICACIONES

LICITACION PÚBLICA 2016LN-000001-SUTEL

Contratación de servicios profesionales para evaluar el grado de satisfacción y percepción de los usuarios para la calidad de los servicios de telecomunicaciones, así como de los servicios provistos a través del desarrollo de proyectos con cargo de FONATEL, y la imagen de la SUTEL

La Superintendencia de Telecomunicaciones (SUTEL), con cédula jurídica número 3-007-566209, ubicada en Guachipelín de Escazú, edificio Tapantí, tercer y cuarto piso, 100 metros al norte de Construplaza, mediante su área de Proveeduría, comunica a todos los interesados, que mediante el Acuerdo del Consejo de la SUTEL número 004-035-2016 se adjudica la licitación de referencia según el siguiente detalle:

Línea 1: A la empresa Excelencia Técnica en Informática S. A., por un monto total de ¢73.779.660,00 (setenta y tres millones setecientos setenta y nueve mil seiscientos sesenta colones exactos).

Línea 2:

Ítem 1: A la empresa Demoscopia S. A., por un monto total de ¢15.896.200,00 (quince millones ochocientos noventa y seis mil doscientos colones exactos).

Ítem 2: A la empresa Demoscopia S. A., por un monto total de ¢8.778.440,00 (ocho millones setecientos setenta y ocho mil cuatrocientos cuarenta colones exactos).

Línea 3: A la empresa Demoscopia S. A., por un monto total de ¢4.270.000,00 (cuatro millones doscientos setenta mil colones exactos).

A la vez se les informa a los proveedores adjudicados, que una vez que este acto adquiera firmeza, cuentan con un plazo de 03 días hábiles como máximo, para que entreguen en la recepción de la SUTEL (Tercer Piso), en horario de lunes a viernes de 08: 00 a.m. a 04:00 p.m. lo siguiente:

- 1) En seguimiento al punto 4.4.1 del cartel, personería jurídica actualizada.
- 2) Timbres fiscales de Ley o el entero de gobierno que corresponde a cada proveedor, según la línea adjudicada, por un monto total para la línea 1 de ¢184.500, para la línea 2 de ¢61.686 y para la línea 3 de ¢10.675.
- 3) Garantía de cumplimiento, según corresponda a lo adjudicado a cada proveedor, conforme a lo estipulado en el punto 11 del cartel.

Cabe mencionar que el Acuerdo de adjudicación indicado, puede ser descargado para lo que corresponda, en el sitio WEB: <http://sutel.go.cr/proveeduria/contrataciones-vigentes> o puede ser solicitado directamente al correo electrónico juancarlos.saenz@sutel.go.cr

Área de Proveeduría.—Noilly Chacón González.—1 vez.—O. C. N° OC-2307-16.—Solicitud N° 58868.—(IN2016042731).

LICITACIÓN ABREVIADA 2016LA-000007-SUTEL (Declaratoria de infructuoso)

Contratación de servicios profesionales para la definición de los parámetros técnicos y procedimientos de medición sobre los servicios radioeléctricos del PNAF y mejores prácticas para la disminución de interferencias generadas por los servicios de radiodifusión

La Superintendencia de Telecomunicaciones (SUTEL), con cédula jurídica N° 3-007-566209, comunica a los interesados en la contratación de referencia, que de conformidad con el artículo 86 del Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa, se declara infructuosa esta licitación ya que no se presentó ninguna oferta a este concurso en la fecha estipulada.

Área de Proveeduría.—Noilly Chacón González.—1 vez.—O. C. N° 2307-16.—Solicitud N° 58810.—(IN2016042750)

AVISOS

REFINADORA COSTARRICENSE DE PETRÓLEO S. A.

LICITACIÓN ABREVIADA N° 2016LA-000009-02

Suministro e instalación del sistema de control de cargaderos del plantel barranca

Se informa que el concurso en referencia fue adjudicado según acuerdo tomado por la Gerencia de Distribución y Ventas de Recope, mediante oficio GDV-0237-2016, de fecha 22 de Junio del 2016, de acuerdo con el siguiente detalle:

Oferta N° 1.

Oferente: **SIQ Sistemas de Integración Qualitativos S. A.**

Representante legal: Andrés Sonderegger Beleyer.

Monto total: \$495.915,12.

Descripción: Línea 1: Suministro e instalación de equipos y redes de comunicación para ampliación del nuevo sistema de control de cargaderos de la terminal de Barranca.

DETALLE DE COSTOS			
Detalle	Q	Precio Unitario	Subtotal
Detalle de Equipos			\$229.306,58
Equipo para la implementación del proyecto	2	\$22.602,02	\$45.204,04
Unidades de carga	5	\$15.931,90	\$79.659,50
Cables de control y comunicación	1	\$1.454,33	\$1.454,33
Software	1	\$15.385,48	\$15.385,48
Servidores	2	\$33.746,69	\$67.493,38
Windows server 2012, soporte 2 años	2	\$1.085,76	\$2.171,52
Estación de trabajo	1	\$2.193,33	\$2.193,33
Pantallas para estaciones de trabajo	2	\$478,37	\$956,74
Switch Cisco	2	\$6.300,38	\$12.600,76
KVM	1	\$2.187,50	\$2.187,50
Instalación			\$199.070,39
Mano de obra eléctrica	1	\$5.187,11	\$5.187,11
Cableado estructurado, materiales y mano de obra	1	\$36.217,71	\$36.217,71
Mano de obra de ingeniería para el sistema	1	\$126.835,67	\$126.835,67
Mano de obra especialista de unidades de carga	1	\$30.829,90	\$30.829,90
Capacitación			\$10.486,59
Capacitación para el sistema	1	\$10.486,59	\$10.486,59
SUBTOTAL			\$438.863,56
Imp. de ventas			\$57.052,26
TOTAL			\$495.915,82